
1 

 

  29. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 20.05.2024 od 14:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: MgA. Václav Bartoš, Blanka Čiháčková Ing. Jaromír Dědeček, Ing. Petr Kubát,           

Ing. František Mencl, Ing. Miloslav Nejedlý, Mgr. Daniela Pazourková, Roman 
Tachas, JUDr. Dita Vávrová 

 
Omluveni: Andrea Pajgerová a JUDr. Pavel Staněk, MBA 
 
Hosté: Mgr. Alena Koukalová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
3. Informace členů výboru ke kontrolním šetřením – plán práce VK 
4. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
5. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
6. Různé 

 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
 
Jednání v 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček. Uvítal přítomné členy a konstatoval, že je 
přítomno 9 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné.  
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen Ing. František Mencl. 
 
Dále předseda výboru připomenul změnu místa a termínu pro uskutečnění posledního jednání 
členů výboru kontrolního, které bylo původně naplánované na 24.06.2024.  
Nový termín je 25.06.2024 od 12 hod. v restauraci Šatlava. 
 
 
1. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 29. jednání kontrolního výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
 
Program 29. jednání výboru kontrolního byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 29. jednání 
výboru kontrolního byl určen  Ing. František Mencl. 

 

 
 
 



2 

 

K bodu 2 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Alena Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová okomentovala aktuálně řešené stížnosti a petice doručené orgánům 
Královéhradeckého kraje za období od 12.04.2024 do 10.05.2024. Podklady k aktuálně řešeným 
stížnostem byly všem členům výboru rozeslány před jednáním výboru k prostudování. 
 
Ing. Dědeček   doplnil  informace   ke   stížnosti     KUKHK-ST-38/MSZ/2024 - Anonymní stížnost 
na vedoucí pracovnici v Domově V Podzámčí, Chlumec nad Cidlinou. 
 
JUDr. Vávrová se dotázala na žádost petentů KUKHK-PE-1/MSZ/2024 - Nesouhlas 
s vyhlášením konkurzu na ředitele Dětského domova, Základní školy  
a školní jídelny Dolní Lánov, zda petentům odpoví pouze příslušný odbor a dále se toto již 
neřeší.  
Mgr. Koukalová sdělila, že ze zákona mají petenti nárok pouze na poskytnutí odpovědí dotazů 
uvedených v žádosti, nikoliv na sdělení zjištěných skutečností. Petentům již bylo zodpovězeno. 
 
Předseda výboru informoval, že společně s Ing. Uchytilem opět navštívili DD Nechanice, kde jsou 
stále problémy se zaměstnanými vychovateli přijatých bývalým ředitelem. Paní ředitelka se tyto 
problémy snaží řešit, ale není to jednoduché. Co se týče neoprávněných poskytnutých finančních 
odměn vychovatelům za rok 2023 tyto byly vráceny, ale Ing. Dědeček by rád prosadil, aby byly 
vráceny i finanční prostředky poskytnuté za rok 2022. 
 
Paní Čiháčková se přihlásila s dotazem, jestli v současné chvíli došlo k navýšení kontrol nejenom 
dětských domovů po zjištěných pochybení. 
Předseda výboru sdělil, že kontroly těchto zařízení probíhaly pravidelně jednou za tři roky 
stejnými zaměstnanci. Naštěstí za přispění JUDr. Janečka a Ing. Vrby bylo zřízeno nové oddělení 
pod odborem Ing. Velnerové, která zajistí, aby byl v kontrolní skupině nezávislý člen a také byl 
rozšířen okruh kontrolovaných oblastí. 
 
 
3. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 29/123/2024/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
Informaci Mgr. Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích doručených 
orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Informace členů výboru ke kontrolním šetřením – plán práce VK 
 
Předseda výboru sdělil, že pouze Ing. Nejedlý s JUDr. Staňkem a Ing. Kubátem prozatím ukončili 
kontrolní šetření a zaslali vyhotovené zápisy. Ing. Mencl zaslal vyhotovené zápisy, které budou 
ještě doplněny informací o seznámení se zápisy a podpisy kontrolovaného subjektu.  
Předseda výboru připomněl členům termín pro ukončení kontrolních šetření a jejich 
zaslání tajemnici výboru do 20.06.2024.t 
 
 
 



3 

 

4. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 29/124/2024/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í    
  Informace členů výboru kontrolního k šetřeným kontrolám.  

_____________________________________________________________________ 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2014 do 30.04.2024. Kdy k datu 30.04.2024 nebylo 
evidováno žádné nesplněné usnesení v daném termínu splnění.  
 
 
5. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 29/125/2024/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z pohledu 

termínů plnění usnesení k datu 30.04.2024. 
 

 
K bodu 5 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2012 do 30.04.2024. Kdy k datu 30.04.2024 byly 
evidovány 4 nesplněná usnesení v daném termínu splnění. U těchto usnesení bylo požádáno       

o prodloužení termínu plnění usnesení.  
 
 
6. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 29/126/2024/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



4 

 

 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 

plnění usnesení k datu 30.04.2024. 
____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 6 
Závěr 
 
Ing. Nejedlý se dotázal na činnost ozdravoven v Královéhradeckém kraji. Předseda výboru sdělil, 
že situace je stále stejná. Pokud se nezmění příslušný zákon, tak VZP ani nic změnit nemůže. 
Krajským úřadem KHK byly zaslány připomínky na Ministerstvo zdravotnictví k přip. řízení Návrh 
zákona, kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně                     
a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony. 
 
Ing. Jaromír Dědeček ukončil 29. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 14:40 hodin, poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Poslední 
jednání výboru se uskuteční v úterý dne 25.06.2024 od 12:00 hod. v restauraci Šatlava 
v Hradci Králové. 
 
 
 
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  

 
 
 
 
 
 
Ověřovatelem zápisu: 
Ing. František Mencl 
 
 
 
Zapsala:   
Hana Sirová 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 27.05.2024 


